Minus obstat quod dicta domus non redierit ad Franciscum debitorem; sed ad Michaelum Angelum ejus fratrem, qui peculiari obligatione sub generali omnium ejus bonorum praesentium, et futurorum hypotheca eisdem DD. de Taurinis obstrictus erat ex publico instrumento sub die 28. maii 1630. celebrato.

Nam jus illam recuperandi competebat Michaeli Angelo tamquam D. Francisci ejus fratris haeredi ac illum proinde repraesentanti, juxta dispositionem *d. stat. urbis lib. 1. cap. 194. vers. possit tamen etc.* Eoque titulo censetur illi reservatum in d. decreto judicis, in quo etiam talis fuit nominatus, ut legitur in principio ad *leg. si ex testamento in fin. ff. de except. rei jud., Cravett. cons. 202. n. 8. vers. modo quaerenda est causa etc. cum seq. et n. 17. vers. quinto, quod intenti arbitratorum etc. Rot. dec. 320. n. 3. vers. quod autem etc. part. 2. diversor., et penes Card. Mantica. dec. 66. n. 2. vers. neque obstat etc. cum seq. usque ad fin. ac Buratt. dec. 327. n. 1. vers. quia sententia etc. ac demum eodem expresso nomine facta fuit recuperatio, ut constat ex d. instrumento sub die 8. julii 1636.*

Postremo, non relevat reservatio jurium partium in firmitate instrumenti retrovenditionis, quod a praefatis DD. de Taurinis fuit deinde ratiocatum per hoc. me. Prioratum appositum, *Zanehi = de Praelat. =*

ibi: et praedicta omnia fecit, et ficere declaravit, sine praen-judicio quorumcumque jurium supradictis partibus hinc inde quomodolibet competentium et competitorum, et alias juxta formam decreti adjudicationis praedictae etc. et non alias etc. ut in eo legitur in extract. fol. 31.

Quia refertur ad jura eisdem partibus antea pariter reservata in decreto adjudicationis facto sub d. die 16. martii 1635. ibi: et sine praesudicio jurium ambarum partium etc. ob alias diversas earum praetensiones. Non autem trahi, ac detorqueri potest ad praeservationem hypothecae dd. de Taurinis super ipsa domo, quae mediante illius retrovenditione, ac solutione pretii ipsis facta, fuerat extincta, seu vigore cessionis jurium in Michaelum Angelum supradictum translata, ut in principio dictum fuit, et bene ratiocinatur *Cravett. d. cons. 598. sub n. 10. vers. ratio igitur etc.* Nam manifesta indueretur in eodem actu repugnantia, et incompatibilitas, quae omnino est evitanda, interpretando d. reservationem eodem modo, quo subjectae materiae, ac juris dispositioni congruit, et non est contraria *juxta regul. leg. doli clausula ff. de verb. oblig. et theoricam Bart. in leg. cum propter sub n. 2. versic. sed dixi aliter etc. ff. de legat. praestand., Odrad. cons. 330. ad idem videtur sub n. 8. in fin. vers. et quod dicitur postea etc. et ad rem nostram explicat Roman. cons. 94. n. 7. vers. ex quibus etc. cum seq. late Paris. cons. 6. n. 20. vers. nec praedictis obstat etc. cum seq. lib. 1. Rot. penes Card. Seraph. dec. 398. sub n. 16. vers. nec potest etc. et seq., et dec. 236. sub n. 3. vers. non obstat clausula etc. part. 1. divers. et penes Buratt. dec. 541. n. 2. versic. nam illa etc. cum seq., Duran. dec. 22. sub n. 3. versic. praeservatio enim jurium etc. et in rec. dec. 155. n. 2. versic. tum etiam quia etc. et in dec. 222. n. 26. versic. nec relevat clausula etc. cum seq. part. 7. ac saepe in aliis.*

Et ita resolutum fuit, utraque parte informante.

R. P. D. EMERIX Romana Salviani.

Lunae 31. januarii 1667.

Rursus, ob defectum hypothecae, denegata fuit Archangelo cessionario procuratorum de Grillis, immissio petita, in domo, de qua agitur, ex utili remedio Salviani interdicti, quia, cum non dubitetur, quin illa sit supposita fideicommissio a quondam Bernardino de Dominis patre, et avo respective Stephani debitoris, et Philippi rei conventi, injuncto sub literali prohibitione cujusvis alienationis obligationis, et permutationis, et sub poena explicita privationis, ipso jure incurrendae in casum contraventionis eum vocatione aliorum substitutorum, ad hoc, ut bona conserventur, in ejus familia, et agnatione, prout latius continetur in summario, non utique, sub generali obligatione facta per Stephanum in fidejussione census, de quo agitur, venit praedicta domus expressae prohibitioni obligationis obnoxia, juxta receptam doctrinam *Bart. in leg. codicillis 2. instituto n. 3. ff. de leg. 2. quam sequitur Imol. ibidem in fin., Alex. in leg. si constante n. 26. ff. solut. matrim., et cons. 42. n. 1. et 6., Pacif. de Salvian inspect. 3. cap. 2. n. 8., Cyriac. contrav. 222. n. 56. et seq., Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 1. et seq., Rot. dec. 426. par. 1. divers. ubi n. 3. inquit, doctrinam Bartol. esse communiter receptam, et procedere, etiam in obligatione concepta, verbis universalibus cum aliis relatis in dec. hujus causae edita coram me sub die 28. junii praeteriti 2. deficientis.*

Neque in proposito casu, hypotheca sustinetur super commoditate percipiendi fructus, durante vita Stephani debitoris, et haeredis gravati, quam hypothecabilem esse, quantumvis prohibita fuerit omnis hypotheca, ac venire sub generali obligatione bonorum, firmavit *Rot. post Merlin. de pign. dec. 5. n. 4. et seq., et in Romana fideicommissi 21. junii 1654. 2. sed et respectu, cor. reverendiss. Zarate.*

Tum quia dictae decisiones loquuntur, in casu simplicis prohibitionis alienationis, non vero quando, prout hic ultra prohibitionem fuit in testamento adjecta poena privationis ipso jure incurrendae in casu contraventionis, ac data facultas, vocatis etc. accipiendi possessionem bonorum propria auctoritate, in quibus terminis sub generali obligatione bonorum, nulla facta distinctione rei, vel commoditatis, nunquam censeri comprehensa dicta bona, propter poenam adjectam a testatore *Pacif. de Salv. d. inspe. 3. cap. 2. n. 45., Merlin. de pign. lib. 2. tit. 1. qu. 7. n. 14. et Rota in Romana Domorum 23. maii 1658. 2. siquidem cor. Ferospio, et late in Romana a fi-*